
1 

Kompetence a úkoly výborů  

zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle 

 

Zastupitelstvo městské části Praha – Velká Chuchle (dále jen ZMČ) zřídilo svým usnesením 

dne 19. 11. 2018 níže uvedené výbory a v souladu s jednacím řádem zastupitelstva a 

společným jednacím řádem výborů jim určuje tyto úkoly a kompetence: 

 

Název výboru Úkoly / kompetence 

Výbor 

finanční  
• provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky Městské 

části Praha – Velká Chuchle (dále jen „MČ“) 

• připravuje návrh rozpočtových opatření a na zřízení trvalých a dočasných 

peněžních fondů MČ 

• připravuje návrhy na odměny poskytované fyzickým osobám, které nejsou 

členy ZMČ, za výkon funkce členů výborů ZMČ, komisí rady MČ a 

zvláštních orgánů MČ 

• sleduje čerpání rozpočtu a průběžně o tom informuje ZMČ 

• plánuje rozpočtové výhledy a rozpočet MČ na další období 

• připravuje doporučující stanoviska k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy 

• viz také § 78 odst. 4 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze 

Výbor 

kontrolní  
• kontroluje plnění usnesení ZMČ 

• kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a úřadem MČ na 

úseku samostatné působnosti (samostatná působnost viz § 18 zákona č. 

131/2000 Sb. o hlavním městě Praze) 

• viz také § 78 odst. 5 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze 

Výbor 

majetku 
• vydává doporučující stanoviska k nákupu, prodeji a pronájmu pozemků 

v majetku nebo správě MČ, stejně tak k žádostem o vyjádření zaslaných 

magistrátem HMP 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-131#p78-4
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-131#p18
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-131#p18
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-131#p78-5


2 

Název výboru Úkoly / kompetence 

Výbor 

stavební  
• informuje a doporučuje ZMČ k projednání záležitosti týkající se plánovaných 

staveb na území MČ, které jsou částečně nebo plně financované z veřejných 

prostředků nebo k vybraným stavbám financovaným soukromými investory. 

Těmi se výbor zabývá pouze v případě, že: 

o výrazně esteticky mění charakter MČ, 

o vyžadují nebo souvisí se změnou platné územně plánovací 

dokumentace,  

o v případech, kdy je vhodné hájit místní zájmy (viz § 18 odst. 1 písm. 

h) zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze), tedy kdy lze 

očekávat výrazné negativní dopady na veřejnost nebo životní 

prostředí v průběhu výstavby nebo po jejím dokončení, 

o kdy je vlivem stavby ohrožena hodnota movitého i nemovitého 

majetku, který je ve vlastnictví nebo správě MČ. 

• udržuje přehled o plánovaných a probíhajících veřejných a soukromých 

stavbách odpovídajících kritériím v předchozím bodě, průběžně o nich 

informuje ZMČ a veřejnost 

• má právo přístupu, dozoru a kontroly (bez možnosti úkolování zhotovitele) na 

stavbách realizovaných z veřejných rozpočtů 

Výbor 

dopravy 
• definuje riziková místa v oblasti dopravy a bezpečnosti a připravuje návrhy na 

jejich řešení 

• připravuje doporučující stanovisko k plánovaným dopravním stavbám 

a opatřením, které mají vliv na MČ 

• udržuje přehled o plánovaných a probíhajících dopravních stavbách a 

opatřeních, průběžně o nich informuje zastupitele a veřejnost 

• má právo přístupu, dozoru a kontroly (bez možnosti úkolování zhotovitele) na 

stavbách prováděných z veřejných rozpočtů 

• připravuje náměty na využití a zkvalitnění veřejného prostoru MČ z pohledu 

dopravy pro vozidla, pěší a dopravy v klidu 

Výbor 

územního 

plánování a 

strategie 

rozvoje 

• připravuje doporučující stanoviska k návrhům územně plánovací 

dokumentace hlavního města Prahy 

• připravuje územní regulativy platné pro MČ v souladu s novým 

Metropolitním plánem 

• připravuje doporučující stanoviska k návrhu strategie rozvoje hlavního města 

Prahy 

• připravuje strategii rozvoje MČ a náměty na využití a zkvalitnění veřejného 

prostoru MČ (vč. námětů na zpracování rozvojových/zastavovacích studií, 

které se mohou stát podkladem pro pozdější žádosti o investiční dotace) 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-131#p18-1-h
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-131#p18-1-h


3 

Název výboru Úkoly / kompetence 

Výbor 

sociální, 

kultury a 

sportu 

• organizuje kulturní a jiné aktivity nejen pro seniory 

• připravuje návrhy na přidělení bytů a na řešení problémů s bytovými fondem 

ve vlastnictví MČ 

• kontroluje činnosti úřadu MČ jako správce bytového fondu (údržby a revize 

apod.), navrhuje opravy a investice do bytového fondu 

• hledá způsoby vylepšení zdravotní a sociální péče o občany 

• připravuje koncepci grantových programů hrazených z rozpočtu MČ 

• posuzuje žádosti o dotace spolkům a občanským aktivitám v Chuchli, 

připravuje doporučení ZMČ ke schválení 

• připravuje náměty na aktivity na podporu komunitního života v Chuchli 

Výbor pro 

rozvoj 

železniční 

dopravy a její 

vliv na 

obyvatele 

Velké a Malé 

Chuchle 

• projednává aktuální záležitosti vztahující se k mimoúrovňovému křížení 

železnice a komunikace v místě stávajícího žel. přejezdu ve Velké Chuchli a s 

tím související stavebně-technickou a dopravní agendu 

• projednává aktuální záležitosti vztahující se k rekonstrukci žel. tratě 

prováděné v katastru Velké a v Malé Chuchli a s tím související stavebně-

technickou a dopravní agendu 

• projednává veškeré náležitosti týkající se plánovaného zdvojkolejnění 

Branického železničniho mostu (tzv. Mostu Inteligence) 

• projednává veškeré záležitosti týkající se plánovaného tunelu Praha - Beroun 

a s tím související agendu 

• předkládá zastupitelstvu MČ návrhy a doporučení na další kroky a postoje ve 

svěřené agendě ZMČ 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha – Velká Chuchle (dále jen ZMČ) zrušilo svým usnesením 

dne 28.4.2021 Výbor mimoúrovňového křížení a zřídilo Výbor pro rozvoj železniční 

dopravy a její vliv na obyvatele Velké a Malé Chuchle a v souladu s jednacím řádem 

zastupitelstva a společným jednacím řádem mu určuje výše uvedené úkoly a kompetence. 

 

 

V Praze dne: 1.5.2021  

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Melichar 

první místostarosta MČ 


